
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 予 前 -9.6% 予 0.8% 前 2.3% 予 3.0% 前 21.3万件 予 21.5万件 前 52 予 51.2

前 予 前 予 前 2.5% 予 3.3% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 481.0万件 予 465.0万件 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 予 前 予 前 1.75% 予 2.50% 前 49.6 予 49.1

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum ('000 oz)

1,906.0

1,803.4

102.6

260.2

229.2

374.7

-145.5 

67.4

Palladium ('000 oz)Gold (Moz)

26.6

15.6

11.1

-0.3 

375.9

363.2

12.8

38.0

Silver (Moz)

1,696.9

1,661.3

1,675.7

4.6

$8.00 $0.00 $4.00$4.00$8.60

Wed Thu Fri

2,162.0

2,209.0

2,112.0

2,123.5

-47.0 

09月 製造業PMI

09月 ユーロ圏製造業PMI（購買担当者指数）

19.480

0.297

￠1.00 ￠4.00

09⽉ FRB政策⾦利（下限⾦利）

09⽉ FRB政策⾦利（上限⾦利）

08⽉ 中古住宅販売件数

09/11 - 09/17 新規失業保険申請件数[前週比]

Tue
08⽉ 住宅着⼯件数[前⽉⽐]

0

Mon

2022年9⽉22⽇

19.960

19.230

9月21日

Palladium (Sep)Platinum (Oct)

916.2

934.3

904.4

911.7

-2.8 

$1.00

Silver (Sep)

19.265

Gold (Aug) 

1,673.2

コメント
Precious Metals

⾦、銀は横ばい、プラチナ、パラジウムは下落した。

昨⽇の⽶国市場にて⽶連邦公開市場委員会（FOMC）が3か⽉連続で0.75%の利上げを決定したとの報道を受け、外国為替市場では対主要通貨でドル買いが進⾏し、ドル建てで取引される貴

⾦属は割⾼感から売られやすくなった。⼀⽅で、ロシアのプーチン⼤統領は昨晩、予備役をウクライナ戦地に部分的に動員する姿勢を明らかにした事で市場はリスク回避ムードの動きが強まり、貴⾦属の

中でも⾦は安全資産としての買いも⼊った。

FX

ドルは対主要通貨で上昇した。

ドル円は3営業⽇連続の続伸となった。FOMCが0.75%の利上げを決定した事で⽇⽶⾦利差を受けて対円でドルが買われ上昇した。

ユーロドルはプーチン⼤統領による軍の部分動員令への署名報道が伝わると経済・地理的に影響の⼤きい欧州通貨が対ドルで売られ下落した。

ドル円NY終値144.06 、ユーロドル終値0.9837

Fixing Prices

9月5日

AM

1,674.45

19.510

931.00

2,184.00

1,671.75

-

927.00

2,171.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2022/9/13

09⽉ 英中銀政策⾦利

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


