

9月21日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Sep)		Platinum (Oct)		Palladium (Sep)	
Open	1,67	'3.2	19.265		916.2		2,162.0	
High	1,696.9		19.960		934.3		2,209.0	
Low	1,661.3		19.230		904.4		2,112.0	
Settlement	1,675.7		19.480		911.7		2,123.5	
Change	4.6		0.297		-2.8		-47.0	
EFP	\$8.00	\$8.60	¢1.00	¢4.00	\$1.00	\$4.00	\$0.00	\$4.00

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM						
Gold	1,674.45	1,671.75						
Silver	19.510	-						
Platinum	931.00	927.00						
Palladium	2,184.00	2,171.00						

## コメント

## **Precious Metals**

金、銀は横ばい、プラチナ、パラジウムは下落した。

昨日の米国市場にて米連邦公開市場委員会(FOMC)が3か月連続で0.75%の利上げを決定したとの報道を受け、外国為替市場では対主要通貨でドル買いが進行し、ドル建てで取引される貴金属は割高感から売られやすくなった。一方で、ロシアのプーチン大統領は昨晩、予備役をウクライナ戦地に部分的に動員する姿勢を明らかにした事で市場はリスク回避ムードの動きが強まり、貴金属の中でも金は安全資産としての買いも入った。

## FΧ

ドルは対主要通貨で上昇した。

ドル円は3営業日連続の続伸となった。FOMCが0.75%の利上げを決定した事で日米金利差を受けて対円でドルが買われ上昇した。

ユーロドルはプーチン大統領による軍の部分動員令への署名報道が伝わると経済・地理的に影響の大きい欧州通貨が対ドルで売られ下落した。

ドル円NY終値144.06、ユーロドル終値0.9837

9月5日	週の	経済指標一覧					1				
	Mon			Tue		Wed		Thu		Fri	
USA			08月 住宅着工	08月 住宅着工件数[前月比]		09月 FRB政策金利(下限金利)		09/11 - 09/17 新規失業保険申請件数[前週比]		09月 製造業PMI	
	前	予	前 -9.6%	予 0.8%	前 2.3%	予 3.0%	前 21.3万件	予 21.5万件	前 52	予 51.2	
					09月 FRB政策金	利(上限金利)					
	前	予	前	予	前 2.5%	予 3.3%	前	予	前	予	
ĺ					08月 中古住宅販売件数						
	前	予	前	予	前 481.0万件	予 465.0万件	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
Asia						1					
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
urope								09月 英中銀政策金利		09月 ユーロ圏製造業PMI(購買担当者指数)	
	前	予	前	予	前	予	前 1.75%	予 2.50%	前 49.6	予 49.1	
			0								
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	
•	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予	

Source: Yahoo Finance

				Source. Turiou i marice						
COMEX/NYMEX 投機的建玉										
2022/9/13	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)						
Long	26.6	375.9	1,906.0	229.2						
Short	15.6	363.2	1,803.4	374.7						
Net	11.1	12.8	102.6	-145.5						
Change	-0.3	38.0	260.2	67.4						

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を 負いません。